" Cfr. Matth., VII, 12.

Vittima in eterno, offre al divino vòstro Padre. Parlate Voi ai cuori degli uomini. Voi avete parole, che penetrano e scuotono il cuore, che illuminano la mente, che calmano le ire, spengono gli odi e le vendette. Dite quella parola che seda le tempeste, che risana gl'infermi, che è luce ai ciechi e udito ai sordi, che è vita ai morti. La pace fra gli uomini, che voi volete, è morta : risuscitatela, o divino Vincitore della morte ; e per Voi si tranquillino alfine la terra e il mare ; cessino nei cieli i turbini, che, sfidando i raggi del sole od occulti fra le tenebre della notte, gettano su inermi popolazioni.il terrore, gl'incendi, le distruzioni, le stragi f la giustizia con cristiana carità pareggi dall'uno e dall'altro lato i sussulti delle bilance ; sicché, riparata ogni ingiustizia, restaurato l'impero del diritto, estinta ogni discordia e rancore degli animi, risorga e si ravvivi in serena visione di nuova e unanime prosperità una vera e ordinata e duratura pace che affratelli, nel cammino dei secoli e nel consenso del bene più alto, tutte le genti dell'umana famiglia sotto lo sguardo vostro. Così sia.

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

### I

#### DE OUBANGUI - CELASI ET DE FOUMBAN (BERBERATEN.)

B VICARIATIBUS APOSTOLICIS DE OUBANGUI-CHARI ET DE POUMBAN IN APRICA  
AEQUATORIALI GALICA PARTES DISMEMBRANTUR ET EXINDE NOVA ERIGITUR  
PRAEFECTURA APOSTOLICA (( BERBERATENSIS ».

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo Evangelii prolationi in Africa Aequatoriali Galica aptius consulatur, peropportunum videtur Vicariatus Apostolicos de Oubangui-Chari, Congregationi Sancti Spiritus concreditum, et de Foumban, Congregationi Sacerdotum a Sacro Corde Iesu commissum, aliter circumscribere et novam ibidem Praefecturam Apostolicam constituere sollertibus aliorum Missionarium curis concredendam. De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de

Propaganda Pide praepositorum consilio, omnibus mature perpensis, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum, qui sua interesse praesumant, consensu, tenore praesentium, e praefatis Vicariatibus Apostolicis de Oubangui-Chari et de Foumban territorii partem seiungimus et separamus, atque Praefecturam Apostolicam, *Berberatensem* nuncupandam, erigimus et constituimus, cuius fines erunt : ad septentrionem, ab occasu solis ad orientem, ea decimae parandae lineae borealis latitudinis portio, quae inter *Logone* et *Bahr Kamer* flumina comprehenditur ; ad orientem, cursus *Bahr Kamer-AouJc* (*Ba Karé*) fluminis usque ad locum, quo ipsum in *Chari* flumen influit, dein, adverso cursu, (*Jhari* flumen usque ad locum, quo in illud *Gribingui* fluvius influit, hinc limites orientales civilium districtuum de *Batangafo* et *Bossangoa* et limites meridionales huius postremi districtus, ita tamen ut tribus, cui nomen *Sara*, tota ad novam Praefecturam, tribus vero, cui nomen *Banda*, tota ad Vicariatum Apostolicum Oubangui-Chari, cuius fit dismembratio, pertineat, tandem limites orientales-meridionales districtum civilium de *Carnot*, de *Berberati* et de *Nola* ; ad meridiem, limes meridionalis districtus civilis de *Nola* usque ad fines *Cameroun*; ad occasum, fines memorati *Cameroun* usque ad locum, quo *Vina* flumen in *Logone Occidentale* flumen influit, dein huius postremi fluminis cursus et *Ijogone* fluminis simpliciter dicti usque ad decimam parallelam lineam latitudinis borealis, ita ut quae regio inter flumina *Logone Occidentale* et *Pende* sita est, ea a Vicariatu Apostolico de Foumban distrahatur et novae Praefecturae adnectatur. Novam autem Praefecturam hanc *Berberatensem* Evangelii Praeconum ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, qui in regione illa tam sedulo iam adlaborant, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, curis concredimus, magnam alentes spem illos ad Christi regnum illic augescendum magis in dies adlaboraturos. Eadem itaque Praefecturae Berberatensi eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris habetur si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc pagi-

nam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die vicesima octava mensis Maii, Pontificatus Nostri anno secundo.

ALOISIUS Card. MAGLIONE  
*a Secretis Status.*

PETRUS Card. FUMASONI BIONDI  
*S. C. de Propaganda Fide Praefectus.*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*

Loco £B Plumbi

^

*Reg. in Cane. Ap., Vol. LXIII, n. 5J. — Al. Trussardi.*

## II

### DE BIKORO

MISSIO « SUI IURIS » DE BIKORO IN CONGO BELGICO IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM EVEHITUR.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Si Evangelii Praeconum studio et opera insignes quaevis sui iuris Missio fructus retulerit, digna sane videtur, quae ad potioris dignitatis gradum evehatur. Cum itaque, sicuti laeto animo accepimus, postremis hisce annis in Missione sui iuris *de Bikoro*, in Congo Belgico, ob sedulam Sodalium Congregationis Missionis operam non mediocres, Deo adiuvante, evangelizationis fructus percepti sint, et maiores habituri sperentur, Nos, enixas ab illius Congregationis Moderatoribus huic Sanctae Sedi oblatas preces, ut Missio illa in Praefecturam Apostolicam evehatur, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, attento quoque venerabilis Fratris Ioannis Dellepiane, Archiepiscopi titularis Stauropolitani et in Congo Belgico Delegati Apostolici, favorabili voto, Iubenti animo excipere decrevimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum

intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia, suprema Nostra auctoritate Missionem sui iuris *de Bikoro* in Praefec-turam Apostolicam evehimus, erigimus et constituimus, eodem nomine iisdemque eius finibus servatis, eamque Sodalium Congregationis Mis-sionis curis, sicut antea, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae bene-placitum, concreditam volumus. Novae autem huic Praefecturae de Bikoro eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefec-turae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur et gau-dent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et consti-tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evasionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario atten-tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apo-stolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente-simo quadragesimo, die quinta et vicesima mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno secundo.

ALOISIUS Card. MAGLIONE  
*a Secretis Status.*

PETRUS Card. PUMASONI BIONDI  
*8. c de Propaganda Fide Praefectus.*

Ludovicus Kaas, *Proton. Apost.*  
Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

Loco Plumbi

## III

DE CHITTAGONG  
(DE AKYABÌ)

A DIOECESI DE CHITTAGONG ET A PROVINCIA ECCLESIASTICA CALCUTTENSI TERRITORII PARS DISTRAHITUR ATQUE NOVA EXINDE PRAEFECTURA APOSTOLICA SUB NOMINE « DE AKYAB » ERIGITUR.

PIUS EPISCOPUS»  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo dominicus grex e sui Pastoris curis et regimine uberiores possit fructus percipere, quam maxime iuvat e dioecesibus, quae nimio pateant territorio, partem seiungere, alterius Pastoris curis concredendam. Quod considerantes, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, libenter excipiendas duximus preces venerabilis Fratris Aithuri Alf ridi Lepaïleur, Episcopi Dioecesis de Chittagong, qui ab hac Apostolica Sede efflagitavit, ut ex peramplio suae Dioecesis territorio pars inferior ad Birmanam pertinens regionem seiungatur et nova illic erigatur ecclesiastica circumscriptio. Re itaque mature perpensa, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, suprema Nostra auctoritate a quam supra memoravimus Dioecesi de Chittagong totum territorium de *Aralcan*, quod Birmaniae Gubernii ditioni subest et civiles complectitur districtus de *Akyab*, *Patletto*®, *Eyankpyu* et *Sandoway*, dismembramus et, a Provincia ecclesiastica Calcuttensi seiunctum, a metropolitico iure Archiepiscopi Calcuttensis subtrahimus; atque ex ita avulso territorio novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, nomine *de ATcyab* nuncupandam, eamque curis concredimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, Missionariorum Societatis B. Mariae Virginis a *La Sallette*, qui iam in Missione illa sollerter adlaborant. Huic autem Praefecturae de Akyab eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Presules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et consti-

tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate aut officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsae met exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die nona mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno secundo.

ALOISIUS Card. MAGLIONE  
*a Secretis Status*

P. Card. FUMASONI BIONDI  
*S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Ludovicus Kaas, *Proton. Apost.*

Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

*Loco & Plumbi*

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXII, n. 65. — Al. Trussardi.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR CATHEDRALE TEMPLUM VITERBIENSIS DIOECESIS, IN HONOREM S. LAURENTII MARTYRIS DEO DICATUM.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Viterbiensium civitas, omnibus plane cognitum est, quanta monumentorum rei sacrae civilique spectantium amplitudine, ac magni momenti historiae ecclesiasticae factis eniteat. Cum vero munita esset Patrimonii Sancti Petri princeps urbs, ibidem exagitatis Medii Aevi temporibus saepe saepius commorati sunt plures Romani Pontifices; atque etiam alii in eadem civitate ad Summam Sancti Petri Cathedram electi. Quapropter cum Venerabilis Frater Viterbiensium et Tuseanensis Episcopus, vicesimo quinto anno a suscepto ipsis in dioecesibus pastorali munere, Nos supplex rogaverit ut cathedrali templo viterbiensi titulum privilegiaque basilicae minoris pro Nostra benignitate impertiri dignemur, quo memorati templi decus

maxime augeatur, Nos ut benevolentiam, qua Praesulem ipsum ob eius promerita prosequimur, publice significemus, ac magis etiam magisque Viterbiensibus christifidelibus stimulus ad sacram eandem Aedem frequentandam addamus, piis praedictis votis annendum ultro libenterque censemus. Nam idem templum, nunc cathedrale Viterbiense in honorem Sancti Laurentii Martyris Deo dicatum, originem suam habuit ex quadam, cuius iam mentio fit saeculo nono, ecclesiola, quam, postea quoque sub speciali Sanctae Sedis protectione positam, ampliatam, saeculo decimo secundo fere exeunte Oaelestinus Pp. III Decessor Noster munere Cathedralis exornavit. Progressu temporum sacra eadem aedes, secundum speciosiorem formam redacta, atque etiam saeculo tertiodecimo consecrata, non modo altaribus variis, imaginibus affabre depictis et statuis, omnique sacro cultui necessaria diviteque supellectili, Praesulum Viterbiensium sollerti cura ditata est, verum etiam continentibus aedificiis, sive sacrario sive campanarum turri, quae arte et magnificentia conspicua sunt. Cum autem ob tres naves quibus constat templum idem molis amplitudine excellat, facile tam fidelium pietate ac frequentia quam divini cultus splendore etiam renidet sacrarumque functionum, quas Canonicorum Capitulum clerusque loci diligenter decoreque peragunt. Antiqua ibidem Beatae Mariae Virginis de Carbonaria a quinto decimo saeculo devote colitur; ibique pie servantur multae Sanctorum Reliquiae, quas inter eae praesertim memoria dignae Sanctorum Valentini presbyteri et Hilarii diaconi, qui, uti fertur, in regionem primi Fidem Christi adduxerunt. Multorum praeterea Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium ac Romanorum Pontificum documentis monumtisque Viterbii Cathedrale Templum illustratur, quae, cum sint omnibus nota, praeteritnri sumus, quamvis eadem etiam ipsa Nobis ultro persuadeant ut vota hodierni Viterbiensium et Tuseanensium Episcopi impleamus. Conlatis itaque consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, enunciatum Viterbiense templum Cathedrale in honorem Sancti Laurentii Martyris Deo dicatum in civitate ac dioecesi Viterbiensi titulo privilegiisque Basilicae Mnoris cohonestamus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse et definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quid-

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x mensis Iulii, a. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

## II

BEATA MARIA VIRGO SUB TITULO ((DEL CORO », CORONA REDIMITA, CIVITATIS SANCTI SEBASTIANI IN DIOECESI HISPANIAE VICTORIENSI PATRONA DECLARATUR.

i

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Urbis Sancti Sebastiani intra fines Victoriensis dioecesis in ecclesia paroeciali matrici Sanctae Mariae iam ab annis multis religiosissime asservatur imago Beatae Virginis Mariae vulgo « Virgen del Coro » nuncupata, quae antiquitate atque arte effulget. Deiparam sub ipso titulo saltem ab ineunte saeculo decimo septimo venerati sunt christifideles, qui iugiter eam validam protectricem invocarunt calamitatum occasione reique publicae iacturarum, quae saepe saepius regionem perturbarunt. Ad eandem Virginem a Choro, quam novissime etiam Dux Hispaniae pie visitavit, precibusque invocavit, devote colendam uti iam reges et etiam plebs Hispaniae adhuc etiam populares proceresque turmatim cotidieque confluunt, ipsamque Beatissimam Virginem matrem potentem ac benignam clamant. Quapropter cum clerus populusque civitatis Sancti Sebastiani enixas preces, suffragiis amplissimis Episcopi Victoriensis auctas, Nobis humiliter adhibuerint ut Beatissimam Virginem a Choro praedictam, aurea etiam corona, Nostro nomine cohonestandam, civitatis Sancti Sebastiani caelestem Patronam declarare dignemur, Nos piis huiusmodi optatis ultro libenterque concedendum censemus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, memoratam Beatam Mariam Virginem sub titulo « del Coro » civitatis Sancti Sebastiani in dioecesi Hispaniae Victoriensi peculiarem apud Deum *Patronam* declaramus et confirmamus, indultis omnibus et singulis liturgicis privilegiis atque honorificentrīs, quae Patronis locorum praecipuis de iure competunt. Ut praeterea magis magisque in dies foveatur et augeatur populi veneratio ac

pietas erga Beatissimam Virginem a Choro, praesentium item Litterarum tenore, Venerabili Fratri Victoriensium Episcopo eas partes committimus, ut arbitrio suo eligendo die in paroeciali matrici ecclesia civitatis Sancti Sebastiani Imaginem Beatae Virginis a Choro praedictam per se ipsum vel per ecclesiasticum virum in dignitate constitutum, et ab eodem deputandum, iuxta ritum formulamque praescripta aureo dia-de-mate, servatis servandis, Nostro nomine et auctoritate, post Missarum sollemnia, redimiate Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec omnia benigne concedimus minime dubitantes quin eadem in religionis bonum atque in illa regione degentium christifidelium spirituale emolumen-tum bene vertant; decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu in posterum spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xvi m. Iulii an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

### III

TEMPLUM CATHEDRALE AREQUIPENSIS DIOECESIS BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Peruvianae dicionis inter Sacras portiores Aedes, quibus eadem Americae Latinae regio nobilitatur, accensi- seri merito potest templum dioecesis Arequipensis cathedralē, quod, decimo septimo saeculo ineunte fundatum, cum praeterito saeculo decimonoно esset diro incendio destructum, stipe christifidelium regionis undique pie conrogata, ampliori modo ac magnificentia denuo exstruc-tum est, atque etiam postea anno nempe millesimo octingentesimo nona-gésimo tertio sollemniter consecratum. Hodie-nus autem Arequipensium Episcopus, quadringentesimi anniversarii a civitatis episcopalis suaē fundatione proximae celebrandi occasionem nactus, Nos rogat ut ad dignitatem Basilicae Minoris evehere dignemur idem cathedralē tem- plum, quod ita nunc perfectum exornatumque est, ut dignissima sedes etiam visum sit secundi Nationalis Eucharistici Conventus, qui mense

octobri huius anni in finibus Peruvianis peragendus est - has vero preces cumulat atque ornat amplissimum suffragium Nuntii Apostolici Nostri in Republica Peruiana. Nos igitur, cum, omnibus rei momentis perpen-sis, vota memorata excipienda censeamus, audito quoque "Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praene-stino, Sacrae Ritum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Nostrae apostolicae potestatis plenitudo, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, tem-plum cathedrale dioecesis Arequipensis in ditione Peruiana ad titulum *Basilicae Minoris* dignitatemque evehimus. Haec largimur, statuimus, contrariis non obstantibus quibuslibet; decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare et permanere; suosque effectus plenos atque integros sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse et definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Iulii, an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

#### IV

**•BEATA MARIA VIRGO SUB TITULO DE « OCOTLAN » TOTIUS ARCHIDIOECESIS ANGE-LORUM, MEXICANA IN DITIONE, PATRONA COELESTIS CONFIRMATUR.**

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Mexicana in ditione archidioecesis Angelorum intra fines exstat Sanctuarium Beatae Mariae Virginis de « Ocotlan » nuncupatae, quam christifideles regionis impense devoteque colunt. Hodiernus vero Angelorum Archiepiscopus ad Nos refert iam rec. mem. Decessorem Nostrum Pium Pp. X aureo diademate decrevisse Sacram Imaginem Beatae Mariae Immaculatae in sanctuario de Ocotlan servatae coronari, sed multo ante Clementem Pp. XIII Beatam Virginem Immaculatam de Ocotlan provinciae Tlaxcalensis Patronam declarasse, concessione etiam facta Missae et officii de communi Beatae Mariae Virginis. Itaque cum hodiernus ipse Archiepiscopus vota exprimens communia cleri ac praesertim Capituli Cathedralis devotique populi sibi commissi enixas Nobis preces exhibuerit, ut, occasione quarti saeculi labentis a memoratae Imaginis Mariae inventione, quae millesimo nongen-

tesimo quadragesimo primo anno proxime venturo commemoranda est, Beatissimam Virginem Mariani de Ocotlan denuo coelestem totius archidioecesis Angelorum (quam antea dioecesim de Tlaxcala nuncupabant!) Patronam declarare dignemur; Nos ad magis magisque in dies christifidelium in eadem provincia ecclesiastica degentium venerationem ac pietatem erga Deiparam augendas, precibus Venerabilis Fratris Archiepiscopi Angelorum annuendum ultro libenterque censemus. Audito igitur quoque Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, memorato sub titulo de Ocotlan Beatam Mariam Virginem totius archidioecesis Angelorum coelestem apud Deum *Patronam* declaramus et confirmamus, indultis etiam omnibus et singulis privilegiis liturgicis atque honorificentiis quae praecipuis locorum Patronis competit. Haec benigne largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant seu in posterum spectare poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII m. Septembbris an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

## V

ECCLESIA ABBATIALIS EX ORDINE SANCTI BENEDICTI TITULO IMMACULATAE CONCEPTIONIS BEATAE MARIAE VIRGINIS, IN <( CONCEPTION » INTER FINES DIOECESIS SANCTI IOSEPHI IN AMERICA SEPTEMTRIONALIS BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Dioecesis Sancti Iosephi in America intra fines exstat Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis alias de Novo Monte Angelorum e Congregatione Helveto-Americanica Ordinis Sancti Benedicti Abbatia, cuius templum iam abhinc annos fere quinquaginta, die nempe decima mensis maii anno millesimo octingentesimo nonagésimo primo, sub titulo Beatae Mariae Virginis Immacula-

tae. consecratum est. Affertur quidem Nobis idem Abbatiale templum, more romano-gothico exaedificatum, conspicua amplitudine enitere, picturis operibusque affabre factis exornari ; ita ut inter Sacras regionis Aedes omni laude dignum merito habeatur. Cum vero, sicut mos est Religiosarum Sancti Benedicti familiarum, liturgicae in eodem functiones diligentia, decore, ac pietate quam maximis peragantur, magnificentia etiam auctae supellectilis sacrae ac pulcritudine loci, libenter fructuoseque christifideles, peregrinorum quoque more, ad ipsum Beatae Mariae Virginis Immaculatae templum per annum devote confluunt, una cum cleri dioecesis presbyteris, qui ad Sancta Exercitia explenda saepe saepius adiectum monasterium adeunt. Quibus omnium rerum adiunctis attente perpensis, cum hodiernus Abbas praefati monasterii Immaculatae Conceptionis de « Conception » in Americae Septemtrionalis Statu « Missouri » enixis precibus suppliciter demisseque Nos rogaverit, ut votis omnium obsecundantes, occasione proximi quinquagesimi anni a consecratione eiusdem, Abbatiale suum templum Basilicae Minoris titulo privilegiisque de benignitate apostolica Nostra honestare velimus; cumque has preces amplissimis suis suffragiis commendationibusque augeant tum Sancti Iosephi in America Episcopus tum Ordinis Sancti Benedicti Abbas Primas, placet Nobis nunc supplicationibus memoratis annuere. Audito propterea etiam Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione nostris deque Nostrae auctoritatis Apostolicae plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, praedictam ex Ordine Sancti Benedicti Abbatiale ecclesiam titulo Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis in « Conception » intra fines Status « Missouri » ac dioecesis Sancti Iosephi in America Septemtrionali, *Basilicae Minoris* titulo et dignitate honestamus, illique omnia et singula conferimus iura et privilegia quae rite competit. Contrariis non obstantibus quibuslibet ; decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv m. Septembris, an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

## VI

**TITULUS « EXCELLENTIAE » SOCIIS DE NUMERO ACADEMIAE PONTIFICIAE SCIENTIARUM, IN CIVITATE VATICANA CONSTITUTAE, TRIBUITUR.**

## PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad Apostolicae Sedis decus augendum severiorumque disciplinarum scientiam honorandam, Motu proprio die dato vicesima octava mensis Octobris anno MCMXXXVI, recol. mem. Decessor Noster Pius Pp. XI *Pontificiam Academiam Scientiarum* in Civitate Nostra Vaticana constituit, atque etiam opportuna, quibus Coetus ipse regeretur, Statuta eidem tribuit. Nos autem gravissimum sane munus considerantes perspicuis illis viris demandatum, qui ex omni loco et natione in praeclarum Coetum ipsum adlecti sunt, ut peculiari lueulentoque Nostrae benevolentiae testimonio Pontificios de numero Academicos prosequamur, atque ita conspicua quoque eorum merita in optima scientiarum studia diligenda ac fovenda potioribus usque honoribus significationibus publice honestentur, iisdem ex nunc titulum « Excellentiae » benigne concedimus; ita ut omnes et singuli de numero tantum Academiae socii, non autem supranumerarii vel honorarii, tam in actis eiusdem Academiae quam in communi humanae societatis ratione eodem « Excellentiae » titulo decorari debeant. Sed ad debitum etiam in omnibus ordinem recte servandum, statuimus quoque ut ob huiusmodi honoris titulum Academicis Pontificiis, quibus conferatur, nullum ((*praecedentiae*)), quam vocant, ius tum in Hierarchia ecclesiastica tum in Aula Summi Pontificis sive ecclesiastica sive laicali competere possit; utque academicci, qui forte alicuius Ordinis vel Congregationis religiosae sint sodales, in sui ipsorum Instituti religiosi finibus memorato honoris titulo uti, frui illumve ab aliis exigere nequeant. Haec volumus, mandamus decernentes praesentes Litteras resque omnes iii eis expressas semper ac perpetuo validas et efficaces exsistere et fore, suosque plenarios atque integros effectus sortiri debere et ab omnibus ad quos spectat et spectabit inviolabiliter observari, dictisque Academicis Pontificiis in omnibus plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contingit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv m. Novembris, an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.